Ato oficial Ata Conselho Fiscal - 001/2026

De: JULIANY R. - COFIS

Para: COFIS - Conselho Fiscal

Data: 15/01/2026 às 09:58:32

Setores (CC):

COFIS

Setores envolvidos:

COFIS

ATA 01 BALANCETE DE NOVEMBRO DE 2025

Aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, às sete horas, reuniram-se
ordinariamente na sede do FUNPREVMAR, os membros do Conselho Fiscal, Mara Rubia
Pereira Rodrigues Araujo, Rosilda de Freitas Barbosa, Juliany de Campos Ribeiro, Ronildo
Ximenes de Souza e Ednelson Barbosa da Silva. Nesta reunião tivemos por pauta: 01 –

Recomposição dos titulares do Conselho Fiscal, bem como definição da presidência e secretária
do conselho. 02 – Definição das datas das reuniões de 2026.  03 – Análise do balancete do mês
de novembro de 2025. Item 01 – Em razão da vacância do membro titular do conselho, Sr Jeison
Luiz Seibel, assumi a titularidade, a Sra. Mara Rubia Pereira Rodrigues Araujo. Ainda, com a
nova recomposição dos titulares, ficou definido a presidência, a Sra. Rosilda de Freitas Barbosa,
e secretária Juliany de Campos Ribeiro. Item 02 – Em relação as reuniões para o ano corrente,
ficou definida as seguintes datas: Janeiro – 15 e 19, Fevereiro – 02 e 23, Março – 09 e 23, Abril
– 06 e 13, Maio – 04 e 18, Junho - 08 e 22, Julho – 06 e 20, Agosto – 03 e 17, Setembro – 14 e
21, Outubro – 05 e 19, Novembro – 09 e 23, Dezembro – 07 e 14. Item 03 - verificamos a
posição em 30 de novembro o total geral de R$ 164.431.263,67 que corresponde a Renda Fixa
R$ 143.109.443,90, Renda Variável R$ 17.188.786,59 e Renda Estruturados R$ 4.132.517,21,
tendo um Retorno de R$ 2.762.271,37 (1,75%). A Receita de Contribuições/Parcelamentos foi
de R$ 3.535.559,81. As despesas foram distribuídas da seguinte forma: Folha Aposentados e
Pensionistas foi de R$ 2.212.911,41 e Despesas Administrativas foi de R$ 156.942,11, ficando
abaixo da média mensal, que corresponde a R$ 190.893,93. Ao final da análise, não foi
encontrada nenhuma irregularidade, sendo assim aprovado o Balancete de novembro/2025.
Nada mais havendo a ser tratado, eu, Juliany de Campos Ribeiro, lavrei a presente ata que vai
assinada digitalmente por todos os membros presentes.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
Y

 D
E

 C
A

M
P

O
S

 R
IB

E
IR

O
, M

A
R

A
 R

U
B

IA
 P

E
R

E
IR

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 A

R
A

U
JO

, R
O

N
IL

D
O

 X
IM

E
N

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
, R

O
S

IL
D

A
 D

E
 F

R
E

IT
A

S
 B

A
R

B
O

S
A

 e
 E

D
N

E
LS

O
N

 B
A

R
B

O
S

A
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

re
vm

m
ar

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
D

73
-4

F
26

-0
3B

C
-5

C
47

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

D
73

-4
F

26
-0

3B
C

-5
C

47

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AD73-4F26-03BC-5C47

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANY DE CAMPOS RIBEIRO (CPF 050.XXX.XXX-75) em 15/01/2026 09:58:51 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARA RUBIA PEREIRA RODRIGUES ARAUJO (CPF 703.XXX.XXX-20) em 15/01/2026 10:00:37

GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RONILDO XIMENES DE SOUZA (CPF 903.XXX.XXX-59) em 15/01/2026 10:01:27 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROSILDA DE FREITAS BARBOSA (CPF 358.XXX.XXX-04) em 15/01/2026 10:02:51 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDNELSON BARBOSA DA SILVA (CPF 582.XXX.XXX-00) em 15/01/2026 10:03:22 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://prevmmar.1doc.com.br/verificacao/AD73-4F26-03BC-5C47